
 
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 

============================================================ 

 

OGGETTO: determina a contrarre per la creazione e l’assistenza tecnica di base 

per garantire l’efficienza e la funzionalita’ del sito web della scuola 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

RITENUTO necessario all’attuazione del PTOF, e coerente con il Programma Annuale, l’attivazione 

di un sito istituzionale rispondente ai requisiti di legge, e con caratteristiche di dinamicità, 

funzionalità, chiarezza ed attrattività; 

CONSIDERATO che l’oggetto del contratto è la creazione, l’assistenza tecnica di base, la 

manutenzione del sito Istituzionale, la formazione del personale; 

VISTO l’articolo 11, comma 2, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 (Codice dei contratti pubblici di 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE), il quale dispone 

che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 

aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici 

e delle offerte; 

 

VISTI il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107” che consente la stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti 

per particolari attività ed insegnamenti e l’articolo l'art. 7 D.Lgs. 165/2001 che regolamenta le 

condizioni di attivabilità di detti contratti; 

 

CONSIDERATO che l’Istituzione scolastica non ha reperito al suo interno persone per la 

realizzazione delle suddette attività; 

che la prestazione ha natura temporanea ed altamente qualificata; 

che l’incarico deve essere conferito ad un esperto di particolare e comprovata specializzazione; 

che la prestazione ha un oggetto coerente con le funzioni istituzionali dell'Istituto; 

 

DETERMINA 

 

di dare avvio alla stipulazione di un contratto d’opera avente ad oggetto la creazione, l’assistenza 

tecnica, la manutenzione del sito Istituzionale dell’Istituto Comprensivo Dante di Gallarate; 

 

di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 1.600,00, onnicomprensive di ogni 

contributo, a carico del Programma Annuale e.f. 2021 nell’Attività A03 “Funzionamento Generale 

e decoro della scuola” 

di affidare quanto sopra indicato al Dott. Scarfone Diego, sulla base del possesso di riconosciute 

competenze documentate nel CV allegato al presente atto, evidenziante la pluriennale esperienza 

nella prestazione di tale servizio a favore di altri Istituti sul territorio; 

 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           Daniele Chiffi 

 

Istituto Comprensivo  Dante
C.F. 91055810120 C.M. VAIC878006
AOO_VAIC878006 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0005399/U del 24/11/2021 13:50


		2021-11-24T13:49:24+0100
	CHIFFI DANIELE




